Курганская область

              Звериноголовский муниципальный округ

              Администрация Звериноголовского муниципального округа

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31 » августа  2023 года  №302
                село Звериноголовское

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации
Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 5 октября

2022 года № 66 «Об утверждении муниципальной программы
Звериноголовского муниципального округа Курганской области

«Управление муниципальными финансами»»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной Программы
Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Управление
муниципальными финансами», руководствуясь Уставом Звериноголовского
муниципального округа Курганской области, Администрация Звериноголовского
муниципального округа Курганской области

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского
муниципального округа Курганской области от 5 октября 2022 года № 66 «Об
утверждении муниципальной программы Звериноголовского муниципального
округа Курганской области «Управление муниципальными финансами»»
следующие изменения:
      1) в разделе I слова

«

Объемы

бюджетных

ассигнований

Планируемый общий объем финансирования Программы за счет

средств бюджета Звериноголовского муниципального округа в 2022 -

2027 годах составит 77 124,4 тысяч рублей*,

 в том числе по годам:

 2022 год   38 199,4 тысяч рублей*;

 2023 год – 7 785,0 тысяч рублей*;

 2024 год – 7 785,0 тысяч рублей*;

 2025 год – 7 785,0 тысяч рублей*;

2026 год – 7 785,0 тысяч рублей*;

2027 год – 7 785,0 тысяч рублей*.

 (*) Средства носят прогнозный характер

                               »

заменить словами
«

Объемы

бюджетных

ассигнований

Планируемый общий объем финансирования Программы за счет

средств бюджета Звериноголовского муниципального округа в 2022 -

2027 годах составит 76 939,2 тысяч рублей*,

 в том числе по годам:

 2022 год – 31 384,3 тысяч рублей*;

2023 год – 10 442,9 тысяч рублей*;

 2024 год – 8 778,0 тысяч рублей*;

 2025 год – 8 778,0 тысяч рублей*;

2026 год – 8778,0 тысяч рублей*;

2027 год – 8 778,0 тысяч рублей*.

 (*) Средства носят прогнозный характер

                                       »;
  2)  в разделе X слова

«Общий объем финансирования Программы составит в 2022 - 2027 годах 77124,4
тысяч рублей,* в том числе по годам:

                          2022 год   38 199,4 тысяч рублей*;

 2023 год – 7 785,0 тысяч рублей*;

 2024 год – 7 785,0 тысяч рублей*;

 2025 год – 7 785,0 тысяч рублей*;

                          2026 год – 7 785,0 тысяч рублей*;

                          2027 год – 7 785,0 тысяч рублей*.
заменить словами

«Общий объем финансирования Программы составит в 2022 - 2027 годах 76 939,2
тысяч рублей,* в том числе по годам:

                      2022 год – 31 384,3 тысяч рублей*;

                      2023 год – 10 442,9 тысяч рублей*;

                       2024 год – 8 778,0 тысяч рублей*;

                      2025 год – 8 778,0 тысяч рублей*;

                     2026 год – 8778,0 тысяч рублей*;

                     2027 год – 8 778,0 тысяч рублей*.

               3) в приложении 1 к муниципальной программе Звериноголовского

муниципального округа Курганской области «Управление муниципальными финансами»:

        а) в разделе I слова
«

Объемы

бюджетных

ассигнований

Планируемый общий объем бюджетного финансирования

подпрограммы за счет средств бюджета Звериноголовского

муниципального округа в 2022 - 2027 годах составит 77 124,4

тысяч рублей*,
 в том числе по годам:

2022 год   38 199,4 тысяч рублей*

2023 год – 7 785,0 тысяч рублей*;

2024 год – 7 785,0 тысяч рублей*;

2025 год – 7 785,0 тысяч рублей*;

 2026 год – 7 785,0 тысяч рублей*;

 2027 год – 7 785,0 тысяч рублей*.

  (*) Средства носят прогнозный характер.

                                        »

заменить словами
«

Объемы

бюджетных

ассигнований

Планируемый общий объем бюджетного финансирования

подпрограммы за счет средств бюджета Звериноголовского

муниципального округа в 2022 - 2027 годах составит 76 939.2

тысяч рублей*,
 в том числе по годам:

2022 год – 31 384,3 тысяч рублей*;

2023 год – 10 442,9 тысяч рублей*;

  2024 год – 8 778,0 тысяч рублей*;

  2025 год – 8 778,0 тысяч рублей*;

2026 год – 8778,0 тысяч рублей*;

2027 год – 8 778,0 тысяч рублей*.

  (*) Средства носят прогнозный характер.

                                       »;
б) в разделе IX слова
     «Общий объем финансирования подпрограммы составит в 2022 - 2027 годах
77 124,4 тысяч рублей*, в том числе по годам:

                      2022 год   38 199,4 тысяч рублей*

                      2023 год – 7 785,0 тысяч рублей*;

                      2024 год – 7 785,0 тысяч рублей*;

                      2025 год – 7 785,0 тысяч рублей*;

                      2026 год – 7 785,0 тысяч рублей*;
           2027 год – 7 785,0 тысяч рублей*.»

заменить словами

     «Общий объем финансирования подпрограммы составит в 2022 - 2027 годах
76 939,2 тысяч рублей*, в том числе по годам:

                     2022 год – 31 384,3 тысяч рублей*;

                    2023 год – 10 442,9 тысяч рублей*;

                     2024 год – 8 778,0 тысяч рублей*;

                     2025 год – 8 778,0 тысяч рублей*;

                    2026 год – 8778,0 тысяч рублей*;

                     2027 год – 8 778,0 тысяч рублей*.
в) таблицу 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;
     4) приложение 5 к муниципальной программе Звериноголовского
муниципального округа Курганской области «Управление муниципальными
финансами» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.
       2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Вестник Звериноголовского муниципального округа» и разместить на
официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа
Курганской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за   собой.

                Глава Звериноголовского
               муниципального округа
                Курганской области                                                  М.А.Панкратова

               СПРАВКА – РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа
Курганской области «О внесении изменений в приложение к

постановлению   Администрации Звериноголовского муниципального округа
Курганской области от 5 октября 2022 года № 66 «Об утверждении

муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа Курганской
области «Управление муниципальными финансами»»

Разослано: 1. Администрация Звериноголовского муниципального
округа   Курганской области

                 2. Финансовое управление Администрации Звериноголовского
муниципального округа Курганской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа
Курганской области «О внесении изменений в приложение к

постановлению  Администрации Звериноголовского муниципального округа
Курганской области от 5 октября 2022 года № 66 «Об утверждении

муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа Курганской
области «Управление муниципальными финансами»»

Проект подготовлен:

Заместитель начальника –

начальник бюджетного отдела

Финансового управления

Администрации Звериноголовского

муниципального округа

 Курганской
области                                                                                          Н.В.Петросян

Согласовано:

И. о. управляющего делами-
руководителя аппарата Администрации

Звериноголовского муниципального округа
Курганской области                                                                                      О. С.
Макоклюй

 Приложение 1 к постановлению Администрации Звериноголовского

 муниципального округа Курганской области

от « 31 » августа  2023 года  № 302

«О внесении изменений в приложение

к постановлению Администрации

 Звериноголовского

муниципального округа Курганской

 области от 5 октября 2022 года № 66

 «Об утверждении муниципальной программы

 Звериноголовского муниципального округа

 Курганской области «Управление

 муниципальными финансами»»

Таблица 1 Ресурсное обеспечение подпрограммы

Задача, основное

мероприятие

Главный

распорядитель

средств

бюджета округа

Источник

финансирования

Объем финансирования по годам (тысяч руб.)

(Прогноз)

Целевой индикатор,

на достижение

которого

направлено

финансирование*

Всего
2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

Задача подпрограммы
Эффективное кассовое обслуживание исполнения бюджета Звериноголовского муниципального округа,

осуществление бюджетного учета и формирование бюджетной отчетности

1.

Обеспечение

деятельности

Финансового

управления по

осуществлению

функций по

выработке и

проведению

Финансовое

управление

Администрации

Звериноголовск

ого

муниципальног

о округа

Бюджет

Звериноголовского

муниципального

округа

76939,2
31384,3

10442,9 8778,0 8778,0 8778,0 8778,0

Доля бюджетной

отчетности об

исполнении

бюджета

Звериноголовского

муниципального

округа,

сформированной с

муниципальной

политики

Звериноголовского

муниципального

округа в

бюджетной сфере

соблюдением

установленного

порядка и сроков;

Доля расходов,

увязанных с

реестром расходных

обязательств

Звериноголовского

муниципального

округа

2.

Сопровождение,

поддержка и

развитие

программного

обеспечения,

автоматизация

бюджетного

процесса,

создание условий

для повышения

эффективности

бюджетных

расходов

Финансовое

управление

Администрации

Звериноголовск

ого

муниципальног

о округа

Без

финансирования
0 0 0 0 0 0 0

Доля бюджетной

отчетности об

исполнении

бюджета

Звериноголовского

муниципального

округа,

сформированной с

соблюдением

установленного

порядка и сроков

Итого по подпрограмме «Организация

и совершенствование бюджетного

процесса в Звериноголовском

муниципальном округе»

 Бюджет

Звериноголовского

муниципального

округа

76939,2
31384,3

10442,9 8778,0 8778,0 8778,0 8778,0

 *наименования и значения целевых индикаторов по годам реализации подпрограммы, на достижение которых направлено

финансирование, приведены согласно порядковому номеру в приложении 4 Программы.

Приложение 2

к постановлению Администрации Звериноголовского

 муниципального округа Курганской области

от «31» августа 2023 года №302

«О внесении изменений в приложение

к постановлению Администрации

 Звериноголовского

муниципального округа Курганской

 области от 5 октября 2022 года № 66

 «Об утверждении муниципальной программы

 Звериноголовского муниципального округа

 Курганской области «Управление муниципальными финансами»»

                       Приложение 5 к муниципальной программе Звериноголовского муниципального

округа Курганской области «Управление муниципальными финансами»»

302Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа Курганской

области «Управление муниципальными финансами»

Задача, основное

мероприятие

Главный распо-

рядитель

средств

бюджета округа

Источник

финан-

сирования

Объем финансирования по годам (тысяч руб.)

(Прогноз)

Целевой

индикатор, на

достижение

которого

направлено

финансировани

е*

Всего
2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

Подпрограмма «Организация и совершенствование бюджетного процесса в Звериноголовском

муниципальном округе»

Задача Программы
Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости

бюджета Звериноголовского муниципального округа

1

.

Обеспечение

деятельности

Финансового

управления по

осуществлению

функций по

выработке и

проведению

муниципальной

политики

Звериноголовско

го

муниципального

округа в

бюджетной

сфере

Финансовое

управление

Администрации

Звериноголовско

го

муниципального

округа

Бюджет

Звериноголовско

го

муниципального

округа

76939,

2

31384,

3

10442,

9

8778,

0

8778,

0

8778,

0

8778,

0

Доля расходов

бюджета округа,

формируемых в

рамках

муниципальных

программ, в

общем объеме

расходов

бюджета округа;

Доля расходов,

увязанных с

реестром

расходных

обязательств, в

общем объеме

расходов

бюджета округа;

Доля бюджетной

отчетности об

исполнении

бюджета округа,

сформированной

с соблюдением

установленного

порядка и

сроков, в общем

объеме

бюджетной

отчетности

2

.

Сопровождение,

поддержка и

развитие

программного

обеспечения,

автоматизация

бюджетного

процесса,

создание

условий для

повышения

эффективности

бюджетных

расходов

Финансовое

управление

Администрации

Звериноголовско

го

муниципального

округа

Без финан-

сирования
0 0 0 0 0 0 0

0

0

Доля расходов

бюджета округа,

формируемых в

рамках

муниципальных

программ, в

общем объеме

расходов

бюджета округа

Итого по подпрограмме

«Организация и совершенствование

бюджетного процесса в

Звериноголовском муниципальном

округе»

Бюджет

Звериноголовско

го

муниципального

округа

76939,

2

31384,

3

10442,

9

8778,

0

8778,

0

8778,

0

8778,

0

  Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Звериноголовского муниципального округа»

Задача Программы
Повышение качества управления муниципальным долгом

Звериноголовского муниципального округа

1

.

Оптимизация

расходов на

обслуживание

муниципального

долга

Звериноголовско

го

муниципального

округа

Финансовое

управление

Администрации

Звериноголовско

го

муниципального

округа

Бюджет

Звериноголовско

го

муниципального

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Доля

предельного

объема

муниципального

долга

Звериноголовско

го

муниципального

округа в

Курганской

области

утвержденном

общем годовом

объеме доходов

бюджета округа

без учета

утвержденного

объема

безвозмездных

поступлений

Итого по подпрограмме «Управление

муниципальным долгом

Звериноголовского муниципального

округа»

 Бюджет

Звериноголовско

го

муниципального

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Программе

Бюджет

Звериноголовско

го

муниципального

округа

76939,

2

31384,

3

10442,

9

8778,

0

8778,

0

8778,

0

8778,

0

* наименования и значения целевых индикаторов по годам реализации подпрограммы, на достижение которых направлено финансирование,

приведены согласно порядковому номеру в приложении 4 Программы.